R E Q U E R I M E N T O Nº. 794
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o cruzamento da Avenida Conde de Serra Negra com a Rua João Morato da Conceição, tem se demonstrado um tanto perigoso na sua travessia;

Considerando que, segundo os munícipes que residem nas proximidades, são constatados inúmeros acidentes nesse local;

Considerando que há a necessidade de tomar medidas para evitar a  ocorrência de novos acidentes e preservar a integridade física das pessoas que passam pelo cruzamento diariamente,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, tipo “lombada”, no local mais adequado segundo entendimento da Secretaria de Mobilidade Urbana, para evitar a ocorrência de acidentes no cruzamento da Avenida Conde de Serra Negra com a Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2016.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

RRM/rcs